
 

 

 

 
 

ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง กำหนดสารป้องกันแสงแดดที่อาจใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื่องสำอาง (ฉบับที่ ..)  

พ.ศ. .... 
   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๖ (๒) และ (๓) แห่งพระราชบัญญัติ
เครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๕๘ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข โดยคําแนะนําของคณะกรรมการเครื่องสําอาง 
ในการประชุมครั้งที่ ../.... เมื่อวันที่ ........... ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๒  ให้ยกเลิกความในลำดับ 8 ของบัญชีแนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข  

เรื ่อง  กำหนดสารป้องกันแสงแดดที่อาจใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื ่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๖๒ ลงวันที่  
๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

ลำดับ ชื่อสารป้องกันแสงแดด ความเขม้ขน้สูงสุด
ในเคร่ืองสำอาง
พร้อมใช้ (w/w) 

เงื่อนไข 

Chemical Name/ 
Other Name 

Name of 
Common  
Ingredients 
Glossary 

CAS Number 

“8 2-Cyano-3,3-
diphenyl acrylic 
acid, 2-
ethylhexyl ester  
 
Octocrilene 

Octocrylene 6197-30-4 9% ผลิตภัณฑ์ป้องกัน
แสงแดดรูปแบบ 
สเปรย์อัดแก๊ซ 

10% ผลิตภัณฑ์ป้องกัน
แสงแดดรูปแบบอ่ืน ๆ”  

ข้อ ๓  ให้ผู้ผลิตเพื่อขาย ผู้นำเข้าเพื่อขาย ผู้รับจ้างผลิต ที่ได้รับใบรับจดแจ้งเครื่องสำอาง 
ที่มีส่วนผสมของสารป้องกันแสงแดดที่อาจใช้ลำดับ 8 ของบัญชีแนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข  
เรื ่อง  กำหนดสารป้องกันแสงแดดที่อาจใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื ่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๖๒ ลงวันที่  
๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ อยู่ก่อนประกาศนี้ใช้บังคับ ต้องดำเนินการให้เป็นไปตามประกาศนี้ภายใน 
หนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ 

ประกาศ ณ วันที่       มีนาคม พ.ศ. 256๗          
      
 
 

  (นายสมศักดิ์  เทพสุทิน) 
                                                          รัฐมนตรีวา่การกระทรวงสาธารณสุข 

 

ร่าง 


